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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการลดอัตรารัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๗๖) 
พ.ศ.  ๒๕๕๗ 

 

 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 

เป็นปีที่  ๖๙  ในรัชกาลปัจจุบัน 

พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้า ฯ   
ให้ประกาศว่า 

โดยที่เป็นการสมควรลดอัตราภาษีเงินได้สําหรับบุคคลธรรมดา 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  (ฉบับชั่วคราว)  

พุทธศักราช  ๒๕๕๗  และมาตรา  ๓  (๑)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้า ฯ  ให้ตรา 
พระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้  ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการลดอัตรารัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๗๖)  พ.ศ.  ๒๕๕๗” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 

มาตรา ๓ ให้ลดอัตราภาษีเงินได้ตาม  (๑)  สําหรับบุคคลธรรมดา  ของบัญชีอัตราภาษีเงินได้
ท้ายหมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดแก้ไขเพิ่มเติม
ประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๖)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  สําหรับเงินได้สุทธิที่ได้รับในปี  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ดังต่อไปนี้ 
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(๑) เงินได้สุทธิไม่เกินหนึ่งแสนบาท  ให้คงจัดเก็บในอัตราร้อยละห้า 
(๒) เงินได้สุทธิเฉพาะส่วนที่เกินหนึ่งแสนบาท  แต่ไม่เกินสามแสนบาท  ให้จัดเก็บในอัตราลดลง

จากร้อยละสิบ  ให้เหลือร้อยละห้า  สําหรับเงินได้สุทธิส่วนที่เกินสามแสนบาท  แต่ไม่เกินห้าแสนบาท   
ให้คงจัดเก็บในอัตราร้อยละสิบ 

(๓) เงินได้สุทธิเฉพาะส่วนที่เกินห้าแสนบาท  แต่ไม่เกินเจ็ดแสนห้าหม่ืนบาท  ให้จัดเก็บในอัตรา
ลดลงจากร้อยละย่ีสิบ  ให้เหลือร้อยละสิบห้า  สําหรับเงินได้สุทธิส่วนที่เกินเจ็ดแสนห้าหม่ืนบาท  แต่ไม่เกิน
หนึ่งล้านบาท  ให้คงจัดเก็บในอัตราร้อยละย่ีสิบ 

(๔) เงินได้สุทธิเฉพาะส่วนที่เกินหนึ่งล้านบาท  แต่ไม่เกินสองล้านบาท  ให้จัดเก็บในอัตราลดลง
จากร้อยละสามสิบ  ให้เหลือร้อยละย่ีสิบห้า  สําหรับเงินได้สุทธิส่วนที่เกินสองล้านบาท  แต่ไม่เกินสี่ล้านบาท  
ให้คงจัดเก็บในอัตราร้อยละสามสิบ 

(๕) เงินได้สุทธิส่วนที่เกินสี่ล้านบาท  ให้จัดเก็บในอัตราลดลงจากร้อยละสามสิบเจ็ด  ให้เหลือ 
ร้อยละสามสิบห้า 

มาตรา ๔ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ 
พลเอก  ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับน้ี  คือ  โดยที่พระราชกฤษฎีกาออกตามความใน
ประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการลดอัตรารัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๗๕)  พ.ศ.  ๒๕๕๖  ได้มีการลดอัตราภาษีเงินได้
สําหรับบุคคลธรรมดา  ตามบัญชีอัตราภาษีเงินได้ท้ายหมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒  แห่งประมวลรัษฎากร  สําหรับ
เงินได้สุทธิที่ได้รับในปี  พ.ศ.  ๒๕๕๖  และปี  พ.ศ.  ๒๕๕๗  แต่เน่ืองจากยังมีความจําเป็นในการบรรเทาภาระภาษี
ให้แก่ผู้มีเงินได้เพ่ือให้สอดคล้องกับสภาวะทางเศรษฐกิจและค่าครองชีพในปัจจุบัน  สมควรลดอัตราภาษีเงินได้
บุคคลธรรมดาต่อไปอีก  สําหรับเงินได้สุทธิที่ได้รับในปี  พ.ศ.  ๒๕๕๘  จึงจําเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกาน้ี 


